
    

  Warszawa, 18 czerwca 2016 r. 

Informacja prasowa 

 

Anna Lewandowska  

Prezesem Olimpiad Specjalnych Polska 

 

Sportsmanka i propagatorka zdrowego stylu życia Anna Lewandowska została wybrana na 

stanowisko Prezesa Komitetu Krajowego Olimpiad Specjalnych Polska.   

 

„Bardzo się cieszę, że dołączam do rodziny Olimpiad Specjalnych. Sport doskonale rozwija 

umiejętności osób z niepełnosprawnością intelektualną, a jednocześnie pomaga w walce ze 

stereotypami i uprzedzeniami, które niestety wciąż funkcjonują. Swoją aktywnością zamierzam 

wspierać działania sportowe, kampanie prozdrowotne oraz współpracę z partnerami Olimpiad. 

Hasło 30-lecia Olimpiad Specjalnych - czyli „Razem od teraz” – niech od dziś działa z podwójną 

mocą, bo moim marzeniem jest, by było bliskie wszystkim  Polakom” - podkreśla Anna 

Lewandowska, Prezes Olimpiad Specjalnych Polska. 

 

Anna Lewandowska jest Mistrzynią Świata, Europy i Polski w karate tradycyjnym. Zdobyła 

aż 38 medali – w tym tytuł Mistrzyni Świata w kumite drużynowym. Propaguje zdrowy stylu 

życia, jest twórczynią Healthy Teamu, który skupia wykwalifikowanych trenów personalnych, 

instruktorów oraz pasjonatów zdrowego stylu życia z Polski i zagranicy. Prowadzi bloga 

Healthy Plan by Ann, jest autorką książek o zdrowym stylu życia, przede wszystkim o zdrowym 

odżywianiu oraz trzech płyty DVD z autorskimi programami treningowymi. Anna 

Lewandowska, wspólnie z mężem Robertem, wspiera wiele inicjatyw prospołecznych i 

charytatywnych.  

 

 „Jestem bardzo szczęśliwa, że Anna Lewandowska zasiądzie za sterami Olimpiad Specjalnych 

Polska. Jej sukcesy sportowe oraz sympatia i rozpoznawalność, jakimi się cieszy, będą 

ogromnym wzmocnieniem dla naszej organizacji. Jestem przekonana, że dzięki wsparciu Anny 

Lewandowskiej jeszcze większa liczba Polaków przekona się jak wspaniałymi sportowcami i 

wspaniałymi ludźmi są osoby z niepełnosprawnością intelektualną. Zapraszamy wszystkich na 

zawody Olimpiad Specjalnych w całej Polsce – grajmy razem!”, zachęca Joanna Styczeń-

Lasocka, Dyrektor Generalny Olimpiad Specjalnych Polska. 

 

Obok Anny Lewandowskiej nowymi członkami Komitetu Krajowego zostali: Krzysztof 

Lewandowski, Prezes Zarządu Europejskiego Centrum Odszkodowań S.A., lidera rynku 

odszkodowań w Europie Środkowo-Wschodniej oraz Maciej Michalski, Wiceprezes Zarządu 

MM Prime TFI S.A.  

 

Olimpiady Specjalne są światowym ruchem sportowym dla osób z niepełnosprawnością 

intelektualną. Zrzeszają blisko 5 milionów sportowców reprezentujących 32 dyscypliny 

sportowe z ponad 170 krajów. Olimpiady Specjalne są oficjalnie uznane przez 

Międzynarodowy Komitet Olimpijski.  



    

 

Polska była pierwszym krajem Europy Środkowo-Wschodniej, w którym ruch Olimpiad 

Specjalnych rozpoczął działalność, na początku lat osiemdziesiątych. W naszym kraju 

Olimpiady Specjalne to ponad 17 tysięcy zawodników, 1,5 tysiąca trenerów i 4 tysiące 

wolontariuszy zrzeszonych w 507 klubach w 18 Oddziałach Regionalnych, którymi kieruje 

Biuro Narodowe. Ambasadorami Olimpiad Specjalnych Polska są wybitne postaci sportu, 

kultury, polityki i mediów, m.in. Ewelina Lisowska, Piotr Adamczyk, Kinga Baranowska, 

Mariusz Fyrstenberg, Roman Kosecki,  Łukasz Kubot, Marcin Matkowski, Michał Olszański, 

Cezary Pazura,  Andrzej Supron, Michał Żewłakow, Paweł Papke, Sebastian Świderski. 

 

Olimpiady Specjalne Polska są objęte Honorowym Patronatem Małżonki Prezydenta 

RP,  Agaty Kornhauser-Dudy.  

 

W Polsce żyje około 1,2 mln osób z niepełnosprawnością intelektualną. Jedną z misji Olimpiad 

Specjalnych jest uświadomienie i udowodnienie wszystkim Polakom, że włączenie tej grupy do 

codziennego funkcjonowania społeczeństwa przynosi ogromne korzyści obu stronom.  

 

Dodatkowych informacji udziela: 

Damian Kuraś, +48 518 930 103, media@olimpiadyspecjalne.pl  

Katarzyna Łastowiecka, +48 518 930 101, k.lastowiecka@kancelariapr.pl  
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